

**SPRAWOZDANIE
Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO ZESPOŁU DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY
W RODZINIE NA TERENIE GMINY CIEPŁOWODY
za 2019r.**

Zespół Interdyscyplinarny to grupa specjalistów z różnych instytucji, łącząca swoją wiedzę, umiejętności oraz możliwości wynikające z instytucji, która reprezentują, podejmująca współpracę i skoordynowane działania mające na celu niesienie pomocy osobom krzywdzonym, oraz przeciwdziałania zjawisku przemocy na terenie gminy Ciepłowody.

W skład Zespołu wchodzi 11 osób, które reprezentują instytucje:

- Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciepłowodach,
- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ciepłowodach,
- Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ciepłowodach,
- Sąd Rejonowy w Ząbkowicach Śl.,
- Prokuraturę Rejonową w Ząbkowicach Śl.,
- Komendę Powiatową Policji w Ząbkowicach Śl.,
- Ośrodek Zdrowia w Ciepłowodach.

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych, zgodnie z zawartymi Porozumieniami, wykonują zadania w ramach obowiązków służbowych lub zawodowych, dlatego też Porozumienie stanowi jednocześnie formę zobowiązania do zapewnienia i stworzenia możliwości udziału w posiedzeniach i pracach Zespołu lub grup roboczych wytypowanych przedstawicieli.

Na podstawie Uchwały Nr 98/XXI/16 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 7 lipca 2016r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Ciepłowodach oraz warunków jego funkcjonowania został powołany Zespół Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie działający przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Ciepłowodach.

Funkcję Przewodniczącej Zespołu Interdyscyplinarnego pełni Katarzyna Król. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciepłowodach.

Zespół realizuje gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2019-2020.

W 2019r. Zespół Interdyscyplinarny został zwołany cztery razy.

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego upoważnili przewodniczącego Zespołu do powoływania grup roboczych.

W 2019r. zostały powołane dwie grupy robocze, które spotkały się na dziewięciu posiedzeniach.

Do Zespołu w 2019r. wypłynęło dziesięć Niebieskich Kart. Wszystkie karty zostały założone przez Policję. W dwóch rodzinach Niebieska Karta została założona dwa lub więcej razy w danym roku sprawozdawczym. W trzech przypadkach karty były też, zakładane w poprzednich latach. Skierowano dziewięć wniosków do Gminnej Komisji do Spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ciepłowodach.

Osiem rodzin zostało objętych pomocą Zespołu. Łączna liczba osób objętych pomocą to piętnaście. Dwie osoby skorzystały z pomocy psychologicznej, cztery z poradnictwa zawodowego, rodzinnego i socjalnego.

Procedurę Niebieskiej Karty zakończono w siedmiu przypadkach, w związku z ustaniem przemocy w rodzinie i uzasadnionym przypuszczeniem o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy w rodzinie oraz po zrealizowaniu indywidualnego

planu pomocy i w jednym przypadku z powodu braku zasadności podejmowania działań.

Ofiarom przemocy proponowana jest pomoc w formie:

- poradnictwa psychologicznego;
- poradnictwa prawnego;
- schronienia w Ośrodku Interwencji Kryzysowej;
- pomocy materialnej z Ośrodka Pomocy Społecznej.

Zespół Interdyscyplinarny pracuje także, ze sprawcami przemocy. Zjawisko przemocy bardzo często powiązane jest z nadużywaniem alkoholu przez osobę stosującą przemoc.

Sprawcom przemocy proponowana jest konsultacja psychologiczna oraz kontakt z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Sprawcy niechętnie podejmują współpracę z Zespołem. W 2019r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śl. przeprowadziło nabór uczestników do udziału w Powiatowym Programie Oddziaływań Korekcyjno-Edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie. Z tut. Gminy chęć udziału w programie zgłosiła jedna osoba. Jednak ze względu na zbyt małe zainteresowanie, program nie został zrealizowany.

Na bieżąco prowadzona jest kampania informacyjna nt. działalności Zespołu Interdyscyplinarnego rozpowszechniana przez jego członków i Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciepłowodach.

Prowadzone są też, działania edukacyjne mające na celu wzmacnianie kompetencji wychowawczych rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą. Na terenie gminnych jednostek i instytucji dystrybuowane są ulotki i broszury informacyjne związane z tematyką przemocy w rodzinie, cyberprzemocy oraz problemu uzależnień, rozpowszechniono też, plakaty z informacjami o dostępnych formach pomocy. Ponadto, podnoszono kwalifikacje osób pracujących z rodzinami zagrożonymi problemem przemocy. W 2019r. cztery osoby uczestniczyły w szkoleniu „Analiza kluczowych procedur we współpracy różnych jednostek pomocowych.”

Przewodnicząca
Zespołu Interdyscyplinarnego w Ciepłowodach

Katarzyna Król